

**Protokół Nr 9/2011**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św.**  
**w dniu 28 czerwca 2011 r.**

**Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski.**

**1. Lista obecności - w załączeniu.**

**2. Sprawy wynikające z porządku obrad:**

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
1.	Transport publiczny w Ostrowcu Świętokrzyskim (materiał w załączeniu).	<p>Prezydent Miasta - J. Wilczyński stwierdził, że transport publiczny to jedno z podstawowych zadań gminy. Jednakże wiele pracy czeka spółkę, aby m.in. urealnić koszty przewozów ze względu na rosnące ceny paliw. Tendencje w transporcie publicznym są takie że z roku na rok spada liczba pasażerów, do którym głównie należą uczniowie szkół oraz emeryci i renciści. Usługi są nierentowne, głównie na liniach peryferyjnych, ale niestety nie można z nich zrezygnować. MPK obsługuje również gminy ościenne, mimo że nie było żadnej rekompensaty z tego tytułu. Rozpatrzenie tematu zostało przesunięte w czasie, bo odbywały się spotkania z gminami w sprawie dofinansowania, nas powinien interesować tylko transport w mieście i to musimy sami rozwiązać. Tabor jest stary, barierą w rozwoju są archaiczne wręcz rozwiązania panujące między zarządem a załogą, np. godzina pracy kierowcy w święto kosztuje 47 zł. Tego typu rozwiązania trzeba zmienić, bo inaczej będą musiały być zastosowane drastyczne kroki, a chodzi przede wszystkim o miejsca pracy.</p> <p>Radny Z. Duda zapytał o restrukturyzację zatrudnienia, czy dotyczy to zwolnień.</p> <p>Prezes MPK – M. Kołeczek poinformowała, że sytuacja firmy jest tragiczna. Zasadniczo w 2011 r. chodzi o dopasowanie zatrudnienia do stanu spółki. Załoga MPK jest już w określonym wieku, co stwarza możliwość przejścia na emerytury m.in. pomostowe i renty. Czynione są starania, aby realizacja przewozów była na poziomie opłacalnym dla spółki.</p> <p>Prezydent stwierdził, że nierentowne linie pozamiejskie nie będą utrzymywane.</p>

		<p>Przewodniczący Komisji – H. Roźnowski zapytał, czy nie będzie to kolidowało z dopłatami od marszałka województwa.</p> <p>Prezes M. Kołeczek wyjaśniła, że jest to dopłata do pasażera. Prowadzono rozmowy z gminami o partycypowaniu w kosztach, bo chwilowo wpływy nie pokrywają kosztów.</p> <p>Jest tu możliwość zawarcia umowy o refundowaniu strat na liniach pozamiejskich.</p>
2.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	określenia zasad systemu taryfowego i opłat za przejazdy, uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów oraz cen urzędowych za usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (projekt uchwały w załączeniu).	<p>W uzasadnieniu do w/w projektu uchwały Prezydent Miasta - J. Wilczyński poinformował, że być może będzie poprawka co do ceny biletu na 2,30 zł, ale nie ma jeszcze wszystkich danych.</p> <p>Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji dot. ceny zakupu biletu u kierowcy – 2,80 zł Prezes MPK – M.Kołeczek poinformowała, że cena jest wyższa niż dotychczasowa, bowiem wszyscy kupowaliby bilety w autobusie, a nie w punktach sprzedaży. Pojawia się również propozycja wprowadzenia biletu czasowego, obowiązującego tylko na terenie miasta.</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu: 6 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.</p>
2)	wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
4)	ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
5)	odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski przy sprzedaży lokalu mieszkalnego (projekt uchwały w załączeniu).	W uzasadnieniu do projektu uchwały Prezydent J. Wilczyński poinformował, że projekt został przygotowany na wniosek Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”, w tym przypadku projektodawcą może być tylko prezydent. Jednakże projekt ten zostanie

		<p>prawdopodobnie wycofany z porządku, ponieważ pojawiły się dwa kolejne wnioski w podobnej sprawie, a bardzo trudno jest ocenić ludzką biedę. Prezydent oświadczył, że spotka się z wnioskodawczynią i jej rodziną i zaproponuje dogodne warunki spłaty, nawet na kilkadziesiąt lat. Jeśli gmina raz zrobi precedens, to będą pojawiać się kolejne wnioski.</p> <p>W ubiegłym roku Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła kontrolę w tej dziedzinie nie wnosząc zastrzeżeń do zastosowanych procedur w tym zakresie. Powstaje pytanie, jak należy potraktować ten wniosek, skoro i tak gmina zrobiła „prezent” sprzedając mieszkanie po cenie stanowiącej 10% jego wartości. Prezydent ma obowiązek dbać o budżet gminy i nie uszczuplać jego dochodów. Prezydent Miasta - J. Wilczyński poinformował, że najprawdopodobniej projekt zostanie wycofany z porządku obrad.</p> <p>Członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień Prezydenta Miasta i nie zajęli stanowiska w powyższej sprawie.</p>
<p>6)</p>	<p>prywatyzacji pośredniej Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (projekt uchwały w załączeniu)</p>	<p>W uzasadnieniu do projektu uchwały Prezydent Miasta – J. Wilczyński wyjaśnił, że będzie to 4 próba prywatyzacji spółki. Analiza sytuacji firmy i trendy na rynku wskazuje, że jest to ostatni moment na prywatyzację. Załoga będzie również beneficjentem tej prywatyzacji. Spółka jako jedyna działa na wolnym rynku, gdzie sytuacja jest specyficzna, gdyż firmy, które dotąd nie wykonywały robót drogowych, teraz startują w przetargach i wygrywają, bo mają sprzęt i kapitał. Prezydent zaapelował do radnych o udzielenie zgody na prywatyzację MPRD.</p> <p>Odpowiadając na pytanie radnego J. Kunata odnośnie zatrudnienia prezydent poinformował, że na 83 osób 23 to pracownicy umysłowi, pozostali pracownicy to stanowiska produkcyjne. Zdaniem prezydenta administracja powinna być zmniejszona o 50%.</p> <p>Odpowiadając na pytanie radnego Z. Dudy odnośnie pośpiechu w działaniach prywaty-</p>

	<p>zacyjnych spółki prezydent wyjaśnił, że odbył spotkanie z Radą Nadzorczą spółki, na którym informował o planach prywatyzacji. Prezydent stwierdził, że sytuacja ekonomiczna powoduje, że pieniędzy spółce starczy do sierpnia i może dojść do upadłości spółki. Wiceprezes MPRD – M. Sławek poinformował, że presja na uzyskanie prac na rynku robót drogowych jest silna. W przetargach startuje wiele firm, które biorą zadania po kosztach. W tym roku firma wygrała tylko kilka przetargów.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński poinformował, że w ub. roku firma brała udział w 64 przetargach, w tym roku tylko w 25. Na remonty drobnych ulic wchodzi firmy typu STRABAG, które wcześniej remontowały m.in. drogi krajowe.</p> <p>Radny Z.Duda zwrócił się z pytaniem, czy konkurencyjności spółki nie można poprawić w obecnym kształcie spółki.</p> <p>Prezydent Miasta - J. Wilczyński stwierdził, że do 2015 r. nie będzie już takiego frontu robót dopóki nie zostaną uruchomione nowe środki z UE. W okresie zimowym spółka tylko sprząta i odśnieża ulice.</p> <p>Radny Z. Duda nawiązał do stanu zatrudnienia spółki, a szczególnie do stanu osób w administracji – 23. Jest to za dużo, więc nasuwa się pytanie, od kiedy o tym wiadomo, bo kryzys jest od jakiegoś czasu.</p> <p>Wiceprezes M.Sławek wyjaśnił, że dopiero w tym roku zaczęła się dekonunktura na rynku robót. Poza tym ubiegły rok był rokiem wyborczym, więc wiele zadań było realizowane.</p> <p>Prezydent Miasta - J. Wilczyński poinformował, że gmina będzie szukać takiego inwestora, który by zapewnił miejsca pracy. Próbowano ratować spółkę w różny sposób.</p> <p>Wiceprezes M.Sławek stwierdził, że spółka musi zdywersyfikować swoją działalność, ale nie jest to możliwe w obecnej strukturze, bo nie ma na to środków.</p> <p>Radny Z.Duda zapytał, czy nie można znaleźć inwestora kapitałowego, który wykupił 40% udziałów.</p>
--	---

		<p>Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że nikt rozsądny się na to nie zgodzi. Trzeba również mieć świadomość, że w spółce jest 8 stanowisk chronionych.</p> <p>Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski stwierdził, że w tej formie, w której spółka funkcjonuje, gmina nie dokłada środków.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński odpowiedział, że tak jest, ale z drugiej strony gmina również nie pobiera dywidendy.</p> <p>Wiceprezes M. Sławek poinformował, że za 2010 r. strata firmy wyniosła 37 tys. zł.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że konieczna jest restrukturyzacja firmy, w przeciwnym razie spółkę trzeba będzie zlikwidować, jeśli banki przestaną ją kredytować.</p> <p>Załoga została poinformowana, członkowie zarządu prowadzili rozmowy, poza tym przedstawiciel załogi jest w Radzie Nadzorczej. Głównym elementem negocjacji będzie pakiet socjalny tak, jak w przypadku ZOM. Nie chodzi o działalność spółki na pół roku, tylko o 5 – 6 letni pakiet socjalny. Przy prywatyzacji ZOM udało się wynegocjować 7- letni pakiet socjalny i pakiet inwestycyjny.</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 7 – za, przy 2 głosach przeciwnych i braku wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
7)	zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok przedstawionego przez Miejską Bibliotekę Publiczną (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
8)	zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok przedstawionego Biuro Wystaw Artystycznych (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
9)	zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok przedstawionego przez Miejskie Centrum Kultury (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
10)	zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu (dot. ul. Wąwozy) (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

11)	zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu (dot. ul. Świętokrzyskiej) (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
12)	zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu (dot. ul. Pogodnej) (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. Radny J. E. Kunat zapytał, co za tę kwotę zostanie wykonane. Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że inwestycja jest dwuletnia, wykonana zostanie infrastruktura.
13)	zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu (dot. ul. Tomaszów) (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
14)	udziału Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w realizacji projektu pn. „Centrum Tradycji Hutnictwa – Cywilizacja Żelaza nad Kamienną” (projekt uchwały w załączeniu).	W uzasadnieniu do projektu uchwały Prezydent J. Wilczyński poinformował, że ze sporządzonego kosztorysu wynika, że kwota jest zbyt niska na ten projekt, więc gmina ryzykuje zabezpieczenie środków na kolejne lata. W związku z tym harmonogram prac zostanie wydłużony do 2013 r. Środki od Marszałka też nie są wystarczające, ale warto to ryzyko podjąć. Wartość robót objętych projektem została zweryfikowana. Radny J.W. Kotasiak wyraził uznanie za podjęcie tego tematu i stwierdził, że rzeczywiście pierwszy kosztorys był zbyt wygórowany, potem nie będzie można zrealizować wszystkich elementów w cenie, która została podana. Przeciągnięcie w czasie tego zadania pozwoli na realizację niektórych części projektu w formie multimedialnej.  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
15)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2011 rok (projekt uchwały w załączeniu).	W uzasadnieniu do projektu uchwały Skarbnik E. Pichór poinformowała, że zmiana budżetu spowodowana jest m.in. urealnieniem dochodów i wydatków w związku z budową ulicy Denkowskiej, przeznaczeniem środków na rekompensatę z tytułu nierentownych linii komunikacji zbiorowej oraz zmniejszeniem dotacji dla Targowiska Miejskiego. Prezydent Miasta - J. Wilczyński poinformował, że nie będą prowadzone inwestycje na

		<p>targowisku ze względu na obowiązujące procedury. Obecnie dla użytkowników dużo ważniejszym jest utwardzenie i odwodnienie placów nr 3 i 4.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
16)	zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2011 - 2023 (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
17)	zm. uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
3.	Sprawy różne:	
1)	Zespół ds. Ławników	Przewodniczący RM - J. W. Kotasiak zwrócił się do przewodniczących klubów radnych o wytypowanie przedstawicieli do zespołu ds. ławników.

**Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.**

**Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.**

**Protokołowała:**

**Marta Kamińska**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Komisji  
Henryk Rożnowski**